
RUBRO

EXPORTACIONES EN SALTA

Estados Unidos

China
Viet Nam

Chile

6,3%
23,4%

6,3%
6,3%

5,0%

PARTICIPACIÓN

PRINCIPALES DESTINOS

Catamarca

Jujuy

La Rioja

SALTA

San�ago del Estero

Tucumán

PARTICIPACIÓN EN EL NOA

2,7%

7,8%

20,3%

24,6%

27,9%

16,8%

590,6
Millones de Dólares

FOB

+7,3%
Variación Interanual

(U$S FOB)

Exportaciones por Grandes Rubros. En millones de dólares FOB y
variación % interanual. Primer semestre 2024 - 2025

Principales productos exportados. Par�cipación %. Primer semestre 2025
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DATOS A JUNIO 2025
Fuente: Elaboración a base de INDEC
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Maíz

Piedras y metales preciosos

Inorgánicos

Legumbres

Tabaco sin elaborar en hojas

Soja

Resto de productos primarios

Trigo

Resto azúcar y art. de confitería

Gas de petróleo

Resto


